6 SÁBADO E DOMINGO
14 e 15 de Setembro de 2024 - Edição nº 3489Correio do CidadãoGeral

_____________________________________________________________________________
Rua Rio Grande do Sul ,  180  - Cent ro –  CEP:  87260 - 000 - Araruna /  Paraná

Fone:  (44)  3562-2555 |  e-mai l :  educacao@araruna.pr .gov .br

Prefeitura Municipal de Araruna
Secretaria Municipal de Educação

(SME)

PROCESSO DE SELEÇÃO DE DIRETORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS PÚBLICAS MUNICIPAIS
EDITAL Nº 03/2024 – RESULTADO E HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO

(ETAPA DOIS)

A Presidente da “Comissão de Acompanhamento, Avaliação e Julgamento do Processo de Seleção de Diretores das
Unidades Educacionais Públicas Municipais”, ROSELI DE SOUZA MARTINS, usando das atribuições que lhe são conferidas
no Decreto 2.155/2022, Decreto 2.373/2024 e Decreto 2.374/2024, vem por meio deste, TORNAR PÚBLICO o Edital de
Resultado da Avaliação de Desempenho (Etapa Dois) do Processo de Seleção de Diretores das Unidades Educacionais
Públicas Municipais para o mandato 2025 - 2027, nos termos que seguem.

1. DO RESULTADO DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO (ETAPA DOIS)

1.1. Segue abaixo, por ordem alfabética, o resultado da avaliação de desempenho (etapa dois) seguida da identificação de

aptidão para a avaliação do plano de trabalho (etapa três) do processo do qual se trata este edital.

Unidade educacional: EM Professor Mário Miguez de Mello Filho.

Chapa Etapa um
(%)

Etapa dois
(%)

Média das
etapas

Chapa apta a participar da etapa
três?

Dulcinéia Alves; Elaine Cristina de Oliveira 50% 85,83% 67,91 Sim

Unidade educacional: EM Professora Abgail de Oliveira Guimarães.

Chapa Etapa um
(%)

Etapa dois
(%)

Média das
etapas

Chapa apta a participar da etapa
três?

Alcinéia Bassani; Alessandra Cristina Klayn 35% 97,17% 66,08 Sim

Unidade educacional: EM Vicente Mendes de Oliveira.

Chapa Etapa um
(%)

Etapa dois
(%)

Média das
etapas

Chapa apta a participar da etapa
três?

Magali André Pize 60% 81,62% 70,81 Sim
Margarete Viana Andrade Domingues 60% 69,50% 64,75 Sim

Unidade educacional: ERM João Pessoa.

Chapa Etapa um
(%)

Etapa dois
(%)

Média das
etapas

Chapa apta a participar da etapa
três?

Ana Paula Defendi Cerutti 60% 45,33% 52,66 Não
Pamela Matumoto dos Santos 30% 99% 64,50 Sim

Unidade educacional: CMEI Jardim Sorriso.

Chapa Etapa um
(%)

Etapa dois
(%)

Média das
etapas

Chapa apta a participar da etapa
três?

Márcia Cristina da Silva Santos 70% 87,33% 78,66 Sim
Renata Cristina da Silva 40% 78,55% 59,27 Não

Unidade educacional: CMEI Pequeno Príncipe.

Chapa Etapa um
(%)

Etapa dois
(%)

Média das
etapas

Chapa apta a participar da etapa
três?

Sandra Regina da Silva 60% 94,93% 77,46 Sim

_____________________________________________________________________________
Rua Rio Grande do Sul ,  180  - Cent ro –  CEP:  87260 - 000 - Araruna /  Paraná

Fone:  (44)  3562-2555 |  e-mai l :  educacao@araruna.pr .gov .br

Prefeitura Municipal de Araruna
Secretaria Municipal de Educação

(SME)

Unidade educacional: CMEI Maria Madalena.

Chapa Etapa um
(%)

Etapa dois
(%)

Média das
etapas

Chapa apta a participar da etapa
três?

Alessandra Jungles de Freitas Ribeiro 40% 98,80% 69,40 Sim
Andreia Aparecida Lacerda Valarini 50% 52,60% 51,30 Não

Unidade educacional: CMEI Tereza Pereira Teixeira.
Não houve chapa candidata nesta unidade educacional.

2. DAS CONSIDERAÇÕES FINAIS

2.1. O prazo para recursos relativos a avaliação de desempenho pelos trabalhadores das unidades educacionais (etapas dois)

ficam mantidas conforme cronograma.
2.2. Todas as chapas consideradas aptas estão convocadas para o curso sobre gestão escolar, conforme cronograma

determinado pelo edital de abertura.
2.3. Todas as chapas consideradas aptas estão convocadas para explanação do plano de trabalho (etapa três), conforme

cronograma determinado pelo edital de abertura.
2.4. Sendo este para o momento, pulique-se, registre-se e cumpra-se.

Araruna, 13 de setembro de 2024.

Roseli de Souza Martins
Presidente
Decreto 2.374/2024